این آغاز صنعت نفت ماست. نفت ما صادر می‌شد و همه چیزمان از خارج می‌آمد اما اکنون چندین هزار مایلومتر لوله نفتی داریم و کشور ما پتانسیل ترانزیت شدن نفت و گاز منطقه را دارد. این مسائل آنقدر بود که در داخل کشور روی یادمان بعد از ملت کوتاهی در مصر، در سال ۱۹۵۶ (۱۳۳۵) جمال عبدالناصر قیام کرد و کانال سوئز را ملی اعلام نمود و این در حالی بود که هفتاد درصد سهام کانال متعلق به کشورهای انگلیس و فرانسه بود. عبدالناصر گفت من با الهام از دکتر مصدق، دست به ملی کردن کانال زدم.

عبدالکریم قاسم نیز در سال ۱۹۵۸ (۱۳۳۷) در عراق علیه سلطنت زمان خود قیام کرد. یکی از کارهای وی که با الهام از مرجع مصدق شکل گرفت قانون شماره ۸۰ بود. براساس این قانون ۹۵ درصد اراضی که دست کنسرسیوم نفت بود به ملت عراق برمی‌گشت و تنها کنسرسیوم حق داشت در جاهایی که چاه زده بهره‌برداری کند و بقیه مناطق ملی اعلام شد و این هم بر همین تجربه ایران شکل گرفت.